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Henrik Torp 

Henriette Thirup-Bielefeldt 

Helle Bovien 
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Henrik Torp med afbud  Mette Hjort Olsen deltager 
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1. Godkendelse af dagsorden

Acadresag nr. 25/38 

Referat 

Godkendt. 

2. Promovering af Handicaprådet - drøftelse 

Sagsfremstilling  

Drøftelse af muligheder for hjælp til kommunikation af henholdsvis 
fokusområder og hvad der bliver arbejdet med generelt, herunder 
hvilke af kommunens platforme, det er muligt at anvende. 

Aktuel promovering: 
 Videopræsentation af Handicapråd med Cirkeline og Henriette 
 Kommunikation ifm. kommende borgerarrangement  

  
Referat 
Sekretariatet har forespurgt muligheden for at anvende Egedal Kom-
munes facebook profil til promovering af Handicaprådet. Dette afslår 
kommunen, da strategien for Facebook profil er målrettet den brede 
befolkning med fokus på børnefamilier. Handicaprådet skal gøre brug 
af egne medier. 
Det aktuelle borgerarrangement vil kommunikation gerne hjælpe 
med at formidle via Facebook og hjemmesiden. 
Det aftales, at Cirkeline Kajhøj, Henriette Thirup-Bielefeldt og Tine 
Vesterby Sørensen koordinerer dato for videopræsentation og opslag 
på Facebook vedr. arrangementet.  

3. Meddelelser 

 Afklaring af administrativ håndtering af kompensation for pas-
ning af barn ifm. deltagelse i møder 

 Ramme for Psykiatrirådet 

Referat 

Ad1: Cirkeline har kontaktet DH Egedal og afventer en tilbagemel-
ding. Der følges op på dette på næste møde. 

Ad2: Henriette Thirup-Bielefeldt orienterer, at den juridiske ramme 
for et Psykiatriråd er defineret og administrationen vil forelægge en 
politisk sag til beslutning i april. Psykiatrirådet forventes at starte op 
efter sommerferien med udpegning af medlemmer i Byrådet på lige 
vilkår som udpegning foregår til Handicaprådet. 

DH Egedal gør opmærksom på vigtigheden af, at der er tæt dialog 
mellem de to råd, så borgere ikke bliver klemt imellem de to råd. 
Henriette Thirup-Bielefeldt orienterer, at Ballerup Kommune har 
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samme konstellation med to råd og hun har været i dialog med Bedre 
Psykiatri, der melder ind, at de genkender tendenserne, men at det 
primært var i opstarten. Bedre Psykiatri ser således ikke længere 
denne opmærksom hed som et issue.   

4. Borgerarrangement marts 2025  drøftelse 

Gensidig orientering om status på afvikling af borgerarrangement, 
herunder hvem gør hvad  før, under og efter arrangementet. 

Referat 
Caspar Eric er booket til den 13. marts 2025. Handicaprådet og Byrå-
det vil blive inviteret i kalenderen i tidsrummet. Endvidere vil der 
blive inviteret til et kort Handicaprådsmøde, der ligger inden borger-
mødet, jf. aftale på Handicaprådsmøde i november 2024.  
Det er aftalt, at der serveres kaffe, the og kage i pausen med en esti-
meret deltagelse på 75 personer.  
Handicaprådet ønsker, at salen sættes op i biografopstilling med 
brede gangarealer med plads til gangbesværede og kørestolsbrugere 
foran. Teleslyngen skal aktiveres. Der er ønske om, at der er en råd-
husbetjent til rådighed under arrangementet. Sekretariatet aftaler 
nærmere med betjentteamet. 

Det aftales, at Helle Bovien tager kontakten til Caspar Eric for endelig 
rammesætning af oplægget og arrangementet. 

5. Fastholdelse af job for borger med et handicap  drøftelse  

Sagsfremstilling 
Handicaprådet ønsker at sætte fokus på fastholdelse af job til borgere 
med et handicap. Der tages udgangspunkt i eksempler, hvor fasthol-
delse af job er lykkes godt, og hvilke årsager der har været til det. 
Drøftelse af muligheder for forbedring, så fastholdelse udbredes. 
 

Referat 

Handicaprådet drøfter samfundets udvikling i og med at diagnoser er 
blevet mere udbredt, og der ses, at der ligger kompetencer som er-
hvervslivet efterspørger. 

Jobkonsulenterne hjælper til med at finde aktuelle og relevante job 
og visitationen hjælper med visitering af hjælpemidler. For unge er 
UU-vejlederne tidligt inde og høre, hvilke drømme og ønsker den en-
kelte har for fremtidigt job, så uddannelsesvejen kan rettes ind. 

Handicaprådet spørger om, hvordan processen er for bevilling af per-
sonlig assistance og hjælpemidler. sekretariatet tager spørgsmålet 
med tilbage til organisationen for afklaring.  
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Der ses en meget lav ledighed i Egedal Kommune, der efterstræber, 
at alle borgere får en uddannelse og kommer i arbejde. Handicaprå-
det anerkender indsatsen mod ledighed. 
 
Handicaprådet drøftede, hvordan der kan sættes fokus på bevilgede 
hjælpemidler og om behovet fortsat er der. Hvordan kan man opfor-
dre til en større grad af genanvendelighed af hjælpemidlerne.  

Tine Vesterby Sørensen orienterer, at administrationen har drøftet 
problematikken. Bevilling af hjælpemidler er bundet op af lovgivnin-
gen, hvor bevilling på handicapområdet gives som merudgift og hjæl-
pemiddelafdelingen bevilger et hjælpemiddel, der kan tages på lager 
og genbruges.  
Et væsentligt led i drøftelsen om genanvendelighed er vurderingen 
af, om sikkerheden er forsvarlig f.eks. brugte cykelhjelme, autostole, 
specielklapvogne mv., hvorfor der er en del anvendte hjælpemidler, 
der ikke genbruges.    

Det aftales at relevante fra administrationen på næste handicapråds-
møde giver en orientering om forskelle i, når hjælpemidler bevilliges 
på de to områder.  

Handicaprådet anbefaler, der sker en årlig opfølgning på, om de be-
vilgede hjælpemidler fortsat er et behov, eller om de kan hjemtages.  

Formandskabet overvejer muligheden for om administrationen for re-
levant område deltager i en dialog på kommende Handicaprådsmøde, 
da det foreslåede vil få konsekvens for ressourcetrækket. 

6. Årsberetning 2024 - beslutning 

Bilag 
Årsberetning 2024 for Handicaprådet i Egedal Kommune 

Sagsfremstilling 
Formandskabet har udarbejdet en årsberetning for Handicaprådet 
2024 til godkendelse. 

Referat 
Godkendt. 
Sagen vil blive forelagt udvalgsmøde i marts.  

7. Kommunikation / formidling - beslutning  

Sagsfremstilling  

Det skal besluttes, hvad der skal kommunikeres ud fra dagens møde.  
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Referat

Borgermødet den 13. marts 2025. Sekretariatet laver udkast til en 
invitation, der kan sendes ud. Dato for videooptag er planlagt. 

8. Emner til næste møde - drøftelse 

Foreløbige emner: 

2.møde  2025:  

 Opfølgning på udsat skolestart (behandles i Skoleudvalget i 
marts) 

 Opfølgning på Specialsportsguiden 
 

3. møde  2025 

 Opfølgning på kommunens specialbørnehave (mødet afvikles i 
børnehaven) 

 Psykiatri- og Handicappolitikken (afventer politisk behandling) 
 Handleplan på handicapområdet (afventer politisk behandling) 

Referat 

2. møde: forbereder spørgsmål til borgermødet. 

3. møde forventes at blive afholdt i det nye specielbørnehaven.  

Kommende møder:   
 Hjælpemidler og tilknytning til arbejdsmarkedet. 
 Fokus på tilgængelighed som et tema på et kommende møde  

9. Eventuelt  

Referat 

Handicaprådet forventer at afholde vælgermøde i HEP huset i oktober 
2025 grundet kommunalvalget den 18. november 2025. 

Mødet sluttede kl. 19.01 
Rikke forlod mødet kl. 18.46 
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